§2º Durante o período de testes o CONSUMIDOR pode solicitar novos acréscimos de demanda.
CLÁUSULA 31ª Ao final do período de testes a nova demanda contratada poderá ter redução de até 50% (cinquenta por cento) da
demanda adicional ou inicial contratada, devendo, nos casos de acréscimo de demanda, resultar em um montante superior a 105%
(cento e cinco por cento) da demanda contratada anteriormente.
Parágrafo único. A tolerância estabelecida sobre a demanda adicional ou inicial de que trata a cláusula 31ª se refere exclusivamente à
cobrança de ultrapassagem, não estando associado à disponibilidade de acréscimo de demanda.

[...]

AMAZONAS ENERGIA.
CNPJ DA CONTRATADA: 02.341.467/0001-20.
OBJETO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA DA SEDE DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO DNIT/AM.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24, XXII da Lei nº 8.666, de 21/06/1993.
VALOR ESTIMADO ANUAL DO CONTRATO: R$ 317.845,91 (trezentos e dezessete mil oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa e um
centavos).
VIGÊNCIA: A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DOU, POR PRAZO INDETERMINADO.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Silene Cavalcante Silva, Chefe do Serviço de Recursos Logísticos e Informática, em
28/11/2023, às 14:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.